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vator hominum lesus Christus in terris erat per-
fecturns, eo speciavit^ ut mundiim, qiiasi vetus-
tato senescenfem, Ipse per se et in se divinitus 
instauraret. Qiiod spleudida et grandi senteníia 
complexas est Paulas Apostolus, cum ad Ephe-
sios ¡ta scriberet: Sacmmentum voluntatis suae.... 
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instaurare omnia in CJiristo, quae in caelís et 
quae in térra sunt (1). Revera cum Christus Do-
minus rnandatum facera instituit quod. dederat illi 
Pater, conliniio novam. quamdam for.mam ac spe-
ciem rebu^'"o'tniíilíiis imp'írtiir, '^'étustate depulsa. 
Quae enim vulnera piaculum primi parentis liuma-
nae naturae imposuerat, Ipse sanavit: homines uni-
versos, natura filios irae, in gratiam cum Deo res-
tituit; diuturnis tatigatos erroribus ad veritatig ,lu-

>men traduxit; otniii irnpuriUíte confeatas <T:d-amnem 
virtutem innovavit; redoiiatisque hereditati beatitudi-
nis sempiternae spem certam fecit, ipsum eorum 
Corpus, moríale et caducum^ immortalitatis et glo-
riae caelestis particeps aliquando í'iitnrum. Quo vero 
tam singularia beneficia, quamdiu essent homines, 
tamdiu in terris permanerent', Ecólésiam corifetituit 
vicariam muneris sui, éamque iussit, in futurum 
prospiciens^ si quid esset in' hominum sociétate 
perturbatum, ordinare^ si quid collapsunV, reslituere. 

Quamq.uíim vero divina liaec iustauratio,., quam di-
ximus, praecipue et directe homines attigit in ordine 
gratiae supernaturali constituios, "tarnen pretiosi ac 
salutares eiusdem fructus in ordinem quoque natu-
ralem largiter permanarunt; quamobrem non medio-
cré'm perféctionem in omn'es partes accepérunt cum 
singuli homines^ tum humani generis sociétas uni-
versa. Etenim, christiano rérum ordine semel condito, 
hominibus singulis f'éliciter contigit, nt ediscerent 
átque adsuescerent in paterna Dei ¡¡rovideníia con-
quiescere, et spem alere, quae non cónl'uiidit, caeles-

Ad Eph. I, ÍWO. 
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tium auxUiorum; quibus ex rebus fortitudo, modera-
tio, constantia, aequabilitas pacati aiiimi, piares de-
nique praeslarae virtutes et egregia facta consequun-
tur.—Societati vero domesticae et civili mirum est 
quantum dignitatis, quantum fírmitudinis et honesta-
tis accesserit. Aequior et sanctior effecta principum 
auctoritas; propensior et facilior populorum obtempe-
ratio; arctior civium coniunctio; tutiora iura dominii. 
Omnino rebns ómnibus, quae in civitate iiabentur 
Utiles, religio christiana consuluit et providit; ita qui-
dem; ut, auctore S. Augustino, plus ipsa afierre mo-
menti ad bene beateque vivendum non potuisse videa-
tur, si esset parandis vel augendis mortalis vitae 
commodis et ulilitatibiis unice nata.